__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 25/20. Processo Administrativo: 1056/20.
Pregão Presencial: 18/20. Objeto: contratação de
empresa para fornecimento de marmitex para o
Corpo de Bombeiros. O Edital será disponibilizado
no site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir
do dia 19 de março de 2020. Os envelopes deverão
ser entregues às 08:30 horas do dia 1º de abril de
2020, na Seção de Licitações. Pirassununga, 18 de
março de 2020. Sandra R. Fadini Carbonaro –
Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO     DE     ATAS     DE     REGISTRO     DE     PREÇOS

Edital: 16/20. Processo Administrativo: 538/20.
Pregão Presencial: 09/20. Objeto: Registro de
Preços de pedra, pedrisco e pó de pedra.
Proponentes: 11. Ata de Registro de Preços nº
34/20. Compromissária: ALINE NICACIO ME.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 13/03/20.
Ata de Registro de Preços nº 36/20.
Compromissária: ELISANGELA DE FATIMA
AZANHA EIRELI EPP. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 16/03/20. Ata de Registro de Preços nº
35/20. Compromissária: COMSERMAS COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 17/03/20.
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  05/2020  –  CONVITE
04/2020
ADJUDICO o certame licitatório do CONVITE acima
e HOMOLOGO o objeto  em conformidade com a
proposta  apresentada  pela  empresa  APLICATIVA
SERVIÇOS  DE  APOIO  E  GESTÃO
ADMINISTRATIVA  EIRELI-EPP,  pelo  critério  de

menor preço global de taxa de inscrição, conforme
a ATA de JULGAMENTO datada de 27 de fevereiro
de 2020. Pirassununga, 18 de março de 2020. João
Alex Baldovinotti – Superintendente

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 010/2020
SEXTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
008/2015
OBJETO: Consultoria e assessoria de gestão na
área Contabil financeira e administrativa de
natureza consultiva.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA  CONTABIL STAFF LTDA -ME.
Fica prorrogado por mais 30 dias o contrato acima
mencionado conforme despachos exarados no
presente processo. Valor: R$ 5.331,95. Modalidade:
Convite  043/2014. Assinatura: 16 de  março de
2020. Pirassununga.  João Alex Baldovinotti –
Superintendente

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 011/2020
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
012/2020.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA:  AUTO POSTO J. PENA LTDA.
OBJETO: fornecimento de combustível óleo diesel
S-500.
Fica reduzido o valor do litro do óleo diesel S-500,
passando de 3,61 para 3,53, conforme despachos
exarados no processo licitatório,  Modalidade:
Pregão Presencial 019/2019. Pirassununga, 17 de
março de 2020.  João Alex Baldovinotti –
Superintendente.

PORTARIA

PORTARIA Nº 017/2020
JOAO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP –  SERVIÇO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, ESTADO
DE SÃO PAULO: No uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E,  DESIGNAR  de 11 de março a 09
de abril do corrente ano, o Sr. EMERSON DO
NASCIMENTO BESSA, Rg nº 28.974.278-X-

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080
__________________________________________________________________

SSP/SP, para responder pelo cargo em comissão
de Chefe da Seção de Almoxarifado, em
substituição ao Sr. Lazaro Fernando Pedro, que se
encontra de férias. Registra-se e publique-se.
Pirassununga,  09 de março  de 2020. João Alex
Baldovinotti –  Superintendente. Publicado e
Registrado na forma da Lei data supra. José
Roberto Barone – Diretor Administrativo

Seção de Material

Processo  Administrativo:  3096/16. Modalidade:
Concorrência  Pública n°  08/16.  Termo Aditivo  n°
75/20.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n°
05/17.  Concessionário: JOVÂNIA  APARECIDA
FURLAN ALCÂNTARA SOUZA.  Prorrogação: fica
prorrogada   a  vigência  do  contrato  por  mais  12
meses retroativo a 17 de janeiro de 2020. Valor: o
valor para suportar o período será de R$ 5.538,00
(cinco  mil,  quinhentos  e  trinta  e  oito  reais  ).
Assinatura: 18/03/2020. Objeto: concessão de uso
de boxe n° 40. Objeto da Licitação: Concessão de
uso  de  boxes   localizados  no  Centro  Comercial
“Eunides Alves Rosa” - Cachoeira de Emas.

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL. Processo Administrativo
nº 387/2018. Modalidade: Dispensa de Licitação nº
38/2018.  Termo  Aditivo nº  36/20.  Contrato  nº
29/18.  Locador: DÁRIO  MARCHEZELI
PALHARES. Locatário: Município de Pirassununga.
Objeto  da  Locação: Imóvel  situado  na  Rua
Joaquim Procópio de Araújo, n° 1947, Centro, nesta
cidade, destinado ao funcionamento do Cartório da
96°  Zona  Eleitoral  de  Pirassununga  SP.
Prorrogação: fica  prorrogada  a  vigência  do
contrato  em 12 (doze) meses,  a contar  de 23 de
fevereiro de 2020, retroagindo seus efeitos Àquela
data. Valor: o valor para atender ao período será na
ordem de R$ 31.906,32 (trinta e um mil, novecentos
e seis reais e trinta e dois centavos).  Assinatura:
18/03/2020.

Processo  Administrativo:  4749/18. Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  134/18.  Termo  Aditivo  n°
78/20.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n°
19/19.  Contratada: IMUNI  CONTROL
DEDETIZADORA  E  IMUNIZADORA  LTDA.
Prorrogação:  fica  prorrogada   a  vigência  do

contrato  por  mais  12  meses,  a  contar  de  01  de
março  de  2020,  retroagindo  seus  efeitos  àquela
data. Valor: o valor para suportar o período será de
R$ 5.528,28 (cinco mil,  quinhentos  e  vinte  e  oito
reais  e  vinte  e  oito  centavos  ).  Assinatura:
18/03/2020.  Objeto:  serviço  de  dedetização  e
desratização no Setor de Merenda Escolar.

Processo  Administrativo: 1038/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 95/2020. Artigo 24, Inciso
II  da  Lei  8.666/93.  Homologação e  Ratificação:
18/03/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada: ANDRÉ MAURÍCIO BOROTTO EPP.
Valor:  R$  10.856,50  (dez  mil,  oitocentos  e
cinquenta  e  seis  reais.  e  cinquenta  centavos).
Objeto: aquisição  de  EPI’s  para  o  Setor  de
Merenda Escolar.

Processo  Administrativo: 1039/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 96/2020. Artigo 24, Inciso
II  da  Lei  8.666/93.  Homologação e  Ratificação:
18/03/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada: RICARDO  ARAUJO  CONFECÇÕES
ME. Valor:  R$ 12.610,00  (doze  mil,  seiscentos  e
dez reais. ). Objeto: confecções de uniformes para
o Setor de Merenda Escolar.

Processo  Administrativo: 1040/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 97/2020. Artigo 24, Inciso
II  da  Lei  8.666/93.  Homologação e  Ratificação:
18/03/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada:  J.C.  BARBIERI  E  CIA LTDA EPP.
Valor:  R$  12.750,00  (doze  mil,  setecentos  e
cinquenta  reais).  Objeto:  aquisição  de  caldeirão
para refeição  de bebê,  para atender  as unidades
escolares.

Processo  Administrativo: 1044/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 98/2020. Artigo 24, Inciso
II  da  Lei  8.666/93.  Homologação e  Ratificação:
18/03/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada: IMUNI CONTROL DEDETIZADORA E
IMUNIZADORA LTDA. Valor: R$ 15.950,00 (quinze
mil, novecentos e cinquenta reais). Objeto: serviços
de  desinfecção  e  limpeza  de  forro  da  S.M.da
Saúde.MILTON DIMAS TADEU URBAN -  Prefeito
Municipal

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2